关于市十七届人大一次会议第206号建议协办意见的函
市发展改革局：
冯嘉耀代表在市十七届人大一次会议期间提出的《关于慈溪东部三镇区域一体化发展的建议》已收悉，现将我局协办意见函复如下：
为积极推进东部三镇建设，我市出台的《工业集聚区规划》对滨海经济开发区和观海卫镇工业园的产业定位进一步明确。浙江慈溪滨海经济开发区重点发展先进材料、智能设备、大健康产业、汽车及零部件等产业。到2020年，实现工业总产值1000亿元，最终打造成为宁波海洋经济重点突破区、省内一流的生态工业园区、统筹城乡发展先行区、产城融合发展的现代化小城市，成为慈溪工业经济新的增长极和转型升级主平台。观海卫工业园产业发展定位为智能家电，重点打造以智能家电产业为主导的特色产业集群，使之成为慈溪市智能家电产业基地的主要载体之一，同时在发展智能家电产业的基础上（纵向提升），适度发展与智能家电产业相关的电子信息产业（横向拓展），作为智能家电产业的重要支撑。重点发展节能智能冰箱洗衣机、节能智能电源连接器、智能小家电三个领域。到2020年，实现工业总产值300亿元，打造浙江省优势特色产业集聚区、宁波市工业经济新的增长点、慈溪市工业转型升级示范区。掌起镇工业园区以当地特色优势产业为依托，以“企业集中、产业集群、要素集聚、土地集约”为目标，以块状经济向现代产业集群转变为方向，进一步完善工业集聚区布局规划，提高工业集聚区空间集聚水平、密度和单位土地产出水平，进一步明确产业定位、构建分工合理、特色明显、优势互补的工业布局体系。

最后，请转达我们对冯嘉耀代表关心和支持工业经济工作的谢意!

慈溪市经济和信息化局

2017年5月11日
联系人：欧阳文军

联系电话：63819131

2